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Amfiteater och spa kan ersätta Oscars 
En amfiteater och ett mindre spa på platsen framför turisthotellet. Det 
är det senaste förslaget från Cullbergs arkitektbyrå om hur de nya 
byggnader som är tänkta att ersätta anrika Oscars på Marstrand skulle 
kunna se ut.  
 
Frågan om upprustning eller rivning och nybyggnad av Oscars/turisthotellet 
är inne i ett avgörande skede och Kungälvs kommun kommer att presentera 
en programhandling i maj. Det framkom vid en konferens om hotade 
kulturhistoriska riksintressen som hölls i Göteborg förra veckan. Hela 
Marstrandsön är ett sådant riksintresse.  
– Kungälvs kommunledning kommer att ta ställning till ett förslag för Oscars 
i maj och det kommer sedan att skickas ut på bred remiss, berättade arkitekt 
Bengt Casselblad, som dock betonade att frågan därmed ändå inte är 
avgjord eftersom länsstyrelsen ännu inte tagit ställning till om den nuvarande 
byggnaden ska få ett skydd.  
 
Risk för förfall  
– Det har gått fyra år sedan vi presenterade planerna på att riva och bygga nytt 
och nu borde det väl vara dags för länsstyrelsen att leverera ett svar, framhöll 
Jerker Olsson, representant för byggnadsföretaget Roséns.  
Han pekade också på risken för starkt ökat förfall ju längre tiden går. Liksom 
tidigare betonade han att det skulle vara oansvarigt att försöka behålla det 
nuvarande huset, som är starkt angripet av hussvamp och med väggar och tak 
som riskerar att rasa.  
Jan Gunnar Lindgren från länsstyrelsen visade på svårigheten att snabbt ge ett 
svar i ett så grannlaga ärende som Oscars, som kan betraktas som något av en 
ikonbyggnad för Marstrand med sitt framträdande läge vid kajen.  
– Vårt beslut måste vara väl underbyggt och då får det ta tid, menade han.  
Arkitekt Håkan Cullberg visade på en ny skiss hur Oscars/turisthotellet skulle 
kunna ersättas med nya byggnader, som nära ansluter till det nuvarande husets 
formspråk.  
 
Amfiteater  
– Ett mer framträdande tillägg är den amfiteater ovanför ett mindre spa, som vi 
vill anlägga på platsen framför turisthotellet. Bassäng och annan spautrustning 
förläggs då under publikplatserna med ett stort fönster riktat ut mot båthamnen 
och Hedvigsholmen, framhöll han.  
Det hus som är tänkt att ersätta Oscars kan få restaurang i bottenvåningen och 
konferenslokaler i den andra liksom i tornets toppvåning.  
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